
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Boletim de Serviço Extra 

nº 02 
 

 

 

04/2018 
v. 2018.04-16 

 

PORTARIA Nº 830/2018-Reitoria – de 13/04/2018, PUBLICADA EM 16/04/2018. 



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nesta seção, são relacionados os atos 
administrativos do IFPB expedidos no 

âmbito da Reitoria. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

 

PORTARIA 830/2018 - REITORIA/IFPB

de 13 de abril de 2018.

 

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, designada pela Portaria nº 1.683-Reitoria, de 22-08-14, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 164, § 2º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no Processo n°
23381.001873.2018-35,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - Designar JOSIVALDO FRANCISCO DA SILVA , ocupante do cargo de Porteiro, Siape nº 1103184, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Instituto, Campus João Pessoa, para atuar como DEFENSOR DATIVO do servidor indiciado JOAPSON EVARISTO CARDOSO, no Processo
Administrativo Disciplinar nº 23326.006721.2017-11, instaurado pela Portaria nº 2.384/2017-Reitoria, de 22/09/2017, publicada no Boletim de Serviço
Extra em 02/10/2017, prorrogada pela Portaria nº 3.035/2017-Reitoria, de 11/12/2017, publicada no Boletim de Serviço Extra em 11/12/2017,
reconduzida pela Portaria n° 315/2018, de 16 de fevereiro de 2018, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa;

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO
Reitora Substituta

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mary Roberta Meira Marinho, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/04/2018 17:03:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/04/2018. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

2444
948ac5fd17

PORTARIA 830/2018 - REITORIA/IFPB 1 de 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEXTO... 

 


